
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – Nº 2123 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 092/2023 

INSTITUI E NOMEIA COMISSÃO TEMPORÁRIA DE ESTUDOS 

PARA ELABORAÇÃO DE SÚMULAS ADMINISTRATIVAS NA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir e nomear Comissão Temporária de Estudos para 

Elaboração de Súmulas Administrativas na Procuradoria Geral do 

Município de Vargem Alta/ES, em conformidade com o art. 3º, inciso IV 

da IN SJU 001/2019, com os seguintes membros: 

● José Vitor Dias Martins 

● Ana Júlia Turini Rossetto 

● Flavia Scabelo 

● Susana Pizetta de Moraes Sabadini 

Art. 2º Para as funções desempenhadas pela Comissão será paga, aos 

membros, gratificação, em virtude da temporalidade e finalidade do 

escopo técnico, consoante dispõe o art. 97,§3º e §5º, da Lei 

Complementar nº 010/2003. 

 Art. 3º A comissão terá vigência a partir da data de publicação da 

presente Portaria e findará com a aprovação das Súmulas pela 

Procuradora Geral do Município e Prefeito Municipal. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 18 de maio de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

NO ÓRGÃO OFICIAL DO DIA 24 DE MAIO DE 2023, EDIÇÃO Nº 

2122 - PORTARIA N° 093, DE 22 DE MAIO DE 2023. 

ONDE-SE LÊ:  

Art. 1º Fica concedida licença, sem vencimentos, para trato de 

interesse particular, à Servidora RAQUEL PIN DO CARMO 

CREVELARI – Cargo: Profissional do Magistério em Função Docência 

C, matrícula n° 004587, tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 2254, de 03 de maio de 2023, 

pelo período de 04 (quatro) anos a partir de 19/05/2022. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 19/05/2022. 

LEIA-SE: 

Art. 1º Fica concedida licença, sem vencimentos, para trato de 

interesse particular, à Servidora RAQUEL PIN DO CARMO 

CREVELARI – Cargo: Profissional do Magistério em Função Docência 

C, matrícula n° 004587, tipo de vínculo: estatutário, na forma da Lei 

Complementar nº 010/2003, de acordo com o requerimento 

protocolizado neste Órgão Público sob nº 2254, de 03 de maio de 2023, 

pelo período de 04 (quatro) anos a partir de 19/05/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 19/05/2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇOS 000009/2023 
 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da CPL, 
torna público o resultado da Tomada de Preços Nº 000009/2023, após 
abertura e julgamento das propostas comerciais, apresentando o 
menor valor a empresa JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI no 
valor total de R$ 512.430,00 (quinhentos e doze mil quatrocentos e 
trinta reais e centavos), sendo a mesma considerada vencedora do 
certame. O inteiro teor do resultado estará à disposição dos 
interessados, na Sala da CPL. Esclarecimentos no mesmo endereço, 
pelos telefones (28) 99968-8191 ou pelo e-mail 
cpl.vargemalta@gmail.com. 
ID: 2023.071E0700001.01.0015 
 

Vargem Alta/ES, 24 de maio de 2023 
 

João Ricardo Cláudio da Silva 
Presidente da CPL 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, quarta-feira, 24 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2123 Página 2 de 05 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2023.071E0700001.09.0044 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II 

da Lei Federal 8666-93, na contratação da empresa WJ COMERCIO 

E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.963.314/0001-86 , 

especializada na Aquisição de aparelho telefônico celular, 

desbloqueado, tipo smartphone Android, incluídos todos os acessórios 

necessários ao seu pleno funcionamento, atendo as necessidades do 

Setor de Comunicação, o valor global da presente contratação é de R$ 

3.100,00 (três mil cem reais), conforme planilha orçamentária presente 

no processo de licitação com protocolo nº 002040/2023.  

Vargem Alta, 23 de maio de 2023. 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 
ID CidadES: 2023.071E0700001.10.0026 

 
O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no artigo 25, 
caput, da Lei Federal 8666-93, na contratação da empresa 
ASSOCIACAO CAPIXABA DE INSTITUTOS DE PREVIDENCIA - 
ACIP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 03.051.279/0001-20 , especializada na Participação da 
Controladora Geral do Municipio de Vargem Alta do XVI Seminário 
Capixaba de Previdência, na cidade de Guarapari/ES, o valor global da 
presente contratação é de R$ 450,00 ( quatrocentos e cinquenta reais 
),conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação 
com protocolo nº 002383/2023.  
 

Vargem Alta, 24 de maio de 2023. 
 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

 
________________________________________________________ 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO  

Nº 012/2023 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES – UASG 985727. 

Abertura: 12/06/2023 às 12:30hs. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, PARA ATENDER 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM ALTA/ES. 

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 12:30 

horas do dia 12 de junho de 2023. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 24/05/2023. IDCidades:2023.071E0700001.02.0008 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

________________________________________________________ 

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023-FMS 

ID: 2023.071E0700001.02.0004 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão 

Eletrônico para Registro de Preço nº 005/2023-FMS, destinada ao  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 

DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS UNIDADES 

BÁSICAS E EQUIPES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA EM 

SAÚDE BUCAL, VINCULADOS SECRETARIA DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, obteve como melhor proposta a 

apresentada pela empresa BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, 

vencedora nos lotes 44, 46, 49 e 97 no valor total de R$ 408,00 

(quatrocentos e oito reais), DENTAL CONCEITO COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES 

EIRELI EPP, vencedora nos lotes 8, 9, 77 e 78 no valor total de R$ 

94.600,00 (noventa e quatro mil seiscentos reais), DENTAL MARIA 

LTDA, vencedora nos lotes 55, 58 e 96 no valor total de R$ 7.319,80 

(sete mil trezentos e dezenove reais e oitenta centavos), 

DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, vencedora nos lotes 34, 41 e 42 

no valor total de R$ 8.962,50 (oito mil novecentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos), DL DENTAL E PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA, vencedora nos lotes 34, 41 e 42 no valor 

total de R$ 8.962,50 (oito mil novecentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos), DL DENTAL E PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

LTDA, vencedora no lote 86 no valor total de R$ 15.345,00 (quinze mil 

trezentos e quarenta e cinco reais), DPNT COMERCIO E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA vencedora nos lotes 101, 102 e 103 no valor 

total de R$ 81.950,00 (oitenta e um mil novecentos e cinquenta reais), 

DUARTE DENTAL EIRELI, vencedora nos lotes 47, 53, 56, 62, 63, 64, 

65, 66, 67, 68, 74, 76, 79, 80, 82, 87, 88, 89, 90, 91 e 93 no valor total 

de R$ 24.579,00 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais), 

FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, 

vencedora nos lotes 2, 36, 40, 48, 59, 60 e 94 no valor total de R$ 

44.728,00 (quarenta e quatro mil setecentos e vinte e oito reais), 

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, vencedora nos lotes 71, 72 e 73 no valor total de R$ 150.303,75 

(cento e cinquenta mil trezentos e três reais e setenta e cinco 

centavos), IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. 

HOSPITALARES LTDA, vencedora no lote 57 no valor total de R$ 

2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais), ODONTOMED T/A LTDA, 

vencedora no lote 45 no valor total de R$ 16.595,00 (dezesseis mil 

quinhentos e noventa e cinco reais), ODONTOSUL LTDA, vencedora 

nos lotes 51 e 85 no valor total de R$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois 

reais), PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE 

EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, vencedora no lote 

100 no valor total de R$ 5.720,00 (cinco mil setecentos e vinte reais), 

RLB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI ME, vencedora nos lotes 6 e 61 no valor 

total de R$ 3.645,00 (três mil seiscentos e quarenta e cinco reais), 

SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE 

PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA  vencedora no lote 75 

no valor total de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais), 

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO 

DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI – ME vencedora nos 

lotes 1, 3, 4, 5, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 35, 37, 38, 39, 43, 50, 52, 54, 69, 70, 81, 83, 

84, 92, 98 e 99 no valor total de R$ 50.626,00 (cinquenta mil seiscentos 

e vinte e seis reais) e VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, vencedora nos lotes 10, 31, 33 e 95 

no valor total de R$ 6.859,00 (seis mil oitocentos e cinquenta e nove 

reais) 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta 

elaborada pela empresa BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, 

DENTAL CONCEITO COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP, 

DENTAL MARIA LTDA, DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, DL 

DENTAL E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, DPNT 

COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, DUARTE DENTAL EIRELI, 

FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, 

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA, IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMP. E COM. PROD. 

HOSPITALARES LTDA., ODONTOMED T/A LTDA, ODONTOSUL 

LTDA, PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE 

EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI, RLB COMERCIO 

VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI ME, 

SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE 

PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, SUPREMA DENTAL 

IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS EIRELI - ME e VIVAMED COMERCIO DE 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 24 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2123 Página 3 de 05 

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 

Vargem Alta/ES, 

24 de maio de 2023. 

ALAN LOPES ALTOÉ 

Secretário Municipal de Saúde 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 
 

EDITAL Nº 077/2023 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

 

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 348 LAIRIANI ROSA SOUZA 

 

CARGO: SERVENTE 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

37 89 VALERIA APARECIDA 

BRANDÃO DE DEUS 

ONHAS 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

07 393 CRISTIANE ZANCANELLA 

FAVERO 

Vargem Alta, 24 de maio de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

ERRATA 

No Órgão Oficial do Município n° 2121, de 22/05/2023, PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA  

EDITAL Nº 075/2023 

ONDE SE LÊ: 

PSF 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

02 479 GLORIA APARECIDA 

BARCELOS 

 

LEIA-SE: 

PSF 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 313 ROSANA APARECISA 

SIMÕES 

02 479 GLORIA APARECIDA 

BARCELOS 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL SEME Nº 035/2023 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 068/2022 

A Secretária de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Decreto nº 4872/2023, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME 

068/2022, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui 

estabelecidas. 

1. Da convocação e dos critérios de avaliação. 

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco 

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia e horário estabelecido 

para cada cargo, conforme Anexo I do presente edital. 



Vargem Alta, quarta-feira, 24 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2123 Página 4 de 05 

1.2 O candidato deverá comparecer munido do documento 

original de identificação com foto, comprovante de inscrição, bem 

como documentação original comprobatória dos itens declarados 

no ato de inscrição, para conferência por membro da comissão de 

processo seletivo e, constatada qualquer irregularidade, o 

candidato será sumariamente excluído deste processo seletivo. 

1.3 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de formalização do 

contrato, cópias simples dos documentos relacionados no Anexo II do 

presente edital. 

1.4 O não atendimento a convocação de que trata o presente Edital, 

bem como a não apresentação da documentação necessária à 

formalização do contrato, será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Vargem Alta/ES, 24 de maio de 2023. 

 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

ANEXO I 

 

CARGO: PMFD - EDUCAÇÃO INFANTIL 

Data da escolha de vaga: 26/05/2023 

Horário: 07h30 

N° de 

inscrição 
Nome  Pontuação Classificação 

456 CARLA REGINA 

ESTEFANATO LIMA 

38 70º 

660 EMANUELE 

RODRIGUES 

38 71º 

 

CARGO: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Data da escolha de vaga: 26/05/2023 

Horário: 07h45 

 

CARGO: PMFD – MATEMÁTICA 

Data da escolha de vaga: 26/05/2023 

Horário: 08h00 

 

CARGO: PMFD – CIÊNCIAS 

Data da escolha de vaga: 26/05/2023 

Horário: 08h15 

 

Vargem Alta/ES, 24 de maio de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA 

SIMPLES) 

• Carteira de Identidade  

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se 

for o caso) 

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da 

Receita Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde 

conste fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato 

do último emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação 

(para candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado 

civil  

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, 

energia elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a 

residência atual)  

• Comprovante dos requisitos e da escolaridade exigida para o 

cargo.  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 

classe respectivo (para Professores de Educação Física) 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral 

ou no site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Civil 

– (pode ser obtida no site da Policia Civil – www.pc.es.gov.br) 

• Certidão Negativa Criminal – 1ª instância (fóruns), natureza 

da certidão: todas exceto família (pode ser obtida no site 

www.tjes.jus.br)  

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes 

menores de 21 anos de idade  

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos 

de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 

04 a 14 anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de 

Vargem Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

• Atestado de Saúde Ocupacional (consulta e exames 

agendados pelo setor de RH da Prefeitura de Vargem Alta) 

• Auto Declaração que comprove não ter sido desligado do 

serviço público, seja qual for o poder ou a esfera de governo, por motivo 

de falta disciplinar, nos últimos cinco anos 

________________________________________________________ 

 

N° de 

inscrição 
Nome  Pontuação Classificação 

781 
MARCIA DA SILVA 

DELCARO 

33 81º 

386 
NUCIA BRAVIN TOSTA 

AREIA 

33 82º 

N° de 

inscrição 
Nome Pontuação Classificação 

336 ANA KAROLINY DE 

OLIVEIRA SANTOS 

40 2º - CR* 

N° de 

inscriçã

o 

Nome  Pontuação 
Classificaçã

o 

470 
LUCIANE MACEDO DE 

SOUZA 
30 15º 

207 ELISETH COSTA SILVA 25 16º 

http://www.tjes.jus.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 24 de maio de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2123 Página 5 de 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ALAN LOPES ALTOÉ 
VICE-PREFEITO 

 
PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

OZEAS PASTI 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO NETTO 

INTERIOR 

 

CRISTIANE DAS GRAÇAS DEMARTINI VIANA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

ALAN LOPES ALTOÉ 
SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


